

収支計算書

平成22年4月1日より平成23年3月31日

(単位:円)

科目	予算額	決算額	差異	備考
I. 事業活動収支の部				
1. 事業活動収入				
①基本財産運用収入	2,700,000	2,568,220	131,780	
基本財産運用収入	2,700,000	2,568,220	131,780	
②普通財産運用収入	700,000	452,004	247,996	
預金利息収入	700,000	452,004	247,996	
③補助金収入	0	0	-	
補助金収入	0	0	-	
④会費収入	15,300,000	14,664,400	635,600	
会費収入	15,300,000	14,664,400	635,600	
⑤事業収入	5,329,900,000	5,810,081,935	△ 480,181,935	
技術に関する調査研究事業収入	1,568,800,000	1,834,434,000	△ 265,634,000	
システムに関する調査研究事業収入	540,000,000	592,947,335	△ 52,947,335	
情報の収集・提供事業収入	13,700,000	14,490,000	△ 790,000	
研修・刊行物事業収入	22,000,000	23,278,650	△ 1,278,650	
審査・普及事業収入	29,200,000	18,743,000	10,457,000	
技術支援事業収入	3,156,200,000	3,326,188,950	△ 169,988,950	
⑥寄付金収入	0	0	-	
寄付金収入	0	0	-	
⑦雑収入	4,000,000	8,361,386	△ 4,361,386	
雑収入	4,000,000	8,361,386	△ 4,361,386	
⑧基本財産収入	0	0	-	
基本財産収入	0	0	-	
事業活動収入計	5,352,600,000	5,836,127,945	△ 483,527,945	
2. 事業活動支出				
①事業費支出	4,891,651,000	5,642,633,206	△ 750,982,206	
技術に関する調査研究事業支出	1,439,806,000	1,756,024,863	△ 316,218,863	
システムに関する調査研究事業支出	495,599,000	532,056,471	△ 36,457,471	
情報の収集・提供事業支出	12,573,000	51,702,185	△ 39,129,185	
研修・刊行物事業支出	20,191,000	93,775,313	△ 73,584,313	
審査・普及事業支出	26,799,000	62,163,561	△ 35,364,561	
技術支援事業支出	2,896,683,000	3,146,910,813	△ 250,227,813	
②管理費支出	671,749,000	148,277,832	523,471,168	
管理費支出	671,749,000	148,277,832	523,471,168	
事業活動支出計	5,563,400,000	5,790,911,038	△ 227,511,038	
事業活動収支差額	△ 210,800,000	45,216,907	△ 256,016,907	
II. 投資活動収支の部				
1. 投資活動収入				
(1)固定資産売却収入	0	0	-	
(2)敷金・保証金戻り収入	2,000,000	50,356,625	△ 48,356,625	
(3)特定資産取崩収入	84,800,000	479,846,988	△ 395,046,988	
退職給付引当預金取崩収入	84,800,000	43,271,000	41,529,000	
事業基盤強化積立預金取崩収入	0	436,575,988	△ 436,575,988	
投資活動収入計	86,800,000	530,203,613	△ 443,403,613	
2. 投資活動支出				
(1)固定資産取得支出	15,000,000	21,087,150	△ 6,087,150	
(2)敷金・保証金取得支出	5,000,000	5,642,240	△ 642,240	
(3)退職給付引当預金支出	0	0	0	
投資活動支出計	20,000,000	26,729,390	△ 6,729,390	
投資活動収支差額	66,800,000	503,474,223	△ 436,674,223	
III. 財務活動収支の部				
1. 財務活動収入				
財務活動収入計	0	0	-	
2. 財務活動支出				
財務活動支出計	0	0	-	
財務活動収支差額	0	0	-	
IV. 予備費支出	5,000,000	0	5,000,000	
当期収支差額	△ 149,000,000	548,691,130	△ 697,691,130	
前期繰越収支差額	928,090,000	1,036,520,058	△ 108,430,058	
次期繰越収支差額	779,090,000	1,585,211,188	△ 806,121,188	